«МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО
     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                              ОБРАЗОВАНИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                                     «МАРИСОЛИНСКОЕ
                                                                                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           ПУНЧАЛ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2018 года № 17

О признании дома непригодным для проживания

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, с пунктом 49 Положения « О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47, на основании заключение эксперта проектно – изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения: жилого дома по адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Лавраенер, ул. Заречная, д.8, администрация муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. Жилой дом, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Лавраенер, ул. Заречная, д.8 не соответствует требованиям, предъявляемым к жилому помещению и является непригодным для постоянного проживания в связи имеющимися деформациями фундаментов, стен, несущих конструкций и значительной степенью биологического повреждения элементов деревянных конструкций, которые свидетельствуют об исчерпании несущей способности и опасности обрушения, что не обеспечивает безопасность жизни и здоровья граждан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Марисолинское сельское поселение» 			Максимов М.С.